

Suomen luonnonsuojeluliitto Porin kannanotto Pappilanahteen kaavamuutokseen

Kannanoton jättäjä:
Suomen Luonnonsuojeluliitto Pori ry
Otavankatu 5, 28100 PORI
sllporiry@gmail.com
pvm 1.12.2022

Asia: VIREILLÄOLEVA KAAVAMUUTOS (MRL 63 §), ASEMAKAAVALUONNOS (MRL 62 §)
1.) KLASIPRUUKI 89. kaupunginosan laajennus, 1. asemakaava 609 1753 (Pappilanahtede).

Satakunnan maakuntakaavassa Pappilanahteen alueen tavoitteiksi on määritetty taajamatoiminnot, yhdyskuntarakenteen eheyttäminen ja kaupunkikehittäminen. Asemakaavassa Pappilanahteen alueen tavoitteiksi on määritetty kaupunkikuvallisesti korkeatasoinen ja alueen luontoarvot huomioiva pientaloalue.

Näemme, että nämä tavoitteet toteutuvat paremmin jos Pappilanahteen metsäalue jätetään rakentamatta. Alueella sijaitsee jo pientaloja joiden asukkaille sekä lähitienoon koululaisille Pappilanahteen metsä tarjoaa tärkeän eheän lähiluonto-lenkkeilymaaston, marjastus- ja sienestysmaaston. On tiedossa, että asuinalueilla joilla asukkaat pääsevät kotiovelta lenkkeilemään monimuotoisen luonnon ääreen eletään terveempinä ja pidempään. Tällöin asuinalue itsessään on arvokkaampi.

Pappilanahteen tapauksessa jos jo olemassaolevalle asuinalueelle kuuluva lähilenkkeilymetsä muutetaan yksityisten omakotitalojen asuin- ja piha-alueiksi, on selvää, että tämä alentaa asuinalueen arvoa.

Nykyaikaisessa kaupunkisuunnittelussa olisi tarpeen että asuinalueen vaatimat ekosysteemipalvelut sisällytettäisiin sen kaavoitukseen jättämällä asuinalueille riittävä pinta-ala luonnontilaista palvelutilaa. Ekosysteemipalveluilla tarkoitetaan tässä mm. mahdollisuutta lähiluontolenkkeilyyn ja -elämyksiin, mahdollisuutta monimuotoisempaan lähiluonnon lajikirjoon ja kontaktia luonnon terveyttä ylläpitävien mikrobien kirjoon. Sillä viitataan myös metsän luomaan parempilaatuiseen pienilmastoon, hulevesien parempaan hallintaan veden luontaista kiertoa turvaamalla sekä mahdollisuutta siihen, että asumisen aiheuttamia päästöjä kompensoidaan paikan päällä runsaamman puuston ja/tai suoalueiden turvin. Jos ekosysteemipalveluiden näkökul-

ma jätetään kaavoituksessa huomioimatta luodaan terveellisuuden ja turvallisuuden näkökulmasta heikkolaatuisia asuinalueita.

Suomen luonnonsuojeluliitto Pori esittää, että ensisijaisesti alueelle ei rakennettaisi enempää asuintaloja vaan rakentamiseen osoitettavat käytettävissä olevat resurssit ohjattaisiin Porissa jo olemassa olevien talojen remontointiin paremmin ajankohtaisia tarpeita vastaaviksi.

Toissijaisena vaihtoehtona esitämme, että mikäli kokonaan uusien rakennusten rakentamista ei nähdä mahdolliseksi välttää, uhrattaisiin rakentamiseen silloin mieluummin lajistoltaan ja puustoltaan ja hiilen sidontakyvyltään köyhiä peltoja eikä kaupunkimetsiä.

Nostamme esille huolenaiheena, että alueesta tehty luontoselvitys vuodelta 2013 on jo varsin vanha. Tänä aikana luonnon tila on voinut muuttua. Uuden luontoselvityksen tekeminen on tarpeellista.

Huomautamme myös, että luontoselvityksen ajantasaistamisen yhteydessä olisi suotavaa tarkastella alueen olemassa olevien luontoarvojen lisäksi mahdollisuuksia luontoarvojen rikastamiseen ajan saatossa ennallistamisen hengessä, esimerkiksi jäljellä olevien lehtolaikkujen ympäröiville pelloille lehtipuita istuttamalla. Tulevaisuuden luontoarvojen ja ekosysteemipalveluiden edellytysten luominen jo olemassa olevien luontoarvojen ja ekosysteemipalveluiden säilyttämisen lisäksi edistäisi kaavan tavoitetta luoda kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti korkeatasoinen, yhdyskuntarakennetta eheyttävä, edistyksellinen asuinalue.

Uuteen ilmastolakiin on kirjattu tavoite Suomen hiilineutraaliudesta vuoteen 2035 mennessä. Suomen hiilinielut ovat tutkitusti romahtaneet ja maankäyttö on muuttunut päästölähteeksi liiallisten metsähakkuiden seurauksena. Rakentaminen, joka johtaa puuston hakkaamiseen ja infrastruktuurin kuten teiden ja viemärijärjestelmän luomiseen lisää päästöjä joihin ei olisi varaa. Tämän lisäksi asuinrakentaminen on uhka alueen rikkaalle lajistolle, kuten linnuille, lepakoille ja Suomen erityisvastuulajeille. Porin kaupunki halunnee rakentaa positiivista imagoa ja olla edelläkävijä pyrkimyksissä ilmastonmuutoksen hillintään tilanteen vakavuuden huomioivalla kaavoituspolitiikalla.

Sini Vuorialho
puheenjohtaja

Satu A. Salmela
hallituksen jäsen

Suomen luonnonsuojeluliitto Pori ry